

meget morsomt,  
og det udvikler børnene til  
at lære at »føre« sig frem i  
en forsamling.

*Ole Lumholt, Grib Skov Trop*

Orienteringsløb var på programmet,  
da Grib Skov Trop inviterede  
til bålaften på Bassebjerg.

Foto: Jimmy Rømer

Frederiksborg Amts Avis 10. september 2012





# Råhyggen hersker på Bassebjerg

De gule spejdere havde en fremragende dag - og aften - da der var inviteret til træf ved Bassebjerg i Nødebo.

**HILLERØD:** Skoven var stadig grøn, og spejderne var gule, da Grib Skov Trop lørdag inviterede til den årlige og traditionsrige bålaften på spejdergrunden ved Bassebjerg i Nødebo.

Fra først på eftermiddagen til sen aften var der dømt råhygge, der blev garneret med orienteringsløb og bueskydning.

Ole Lumholt fra Grib Skov Trop fortæller, at cirka 200 mennesker mødte frem til bålaftenen, hvor der blev budt på blandt andet lækker grillmad.

## De frivillige

Årets båltaler var byrådsmedlemmet Lars Ole Skovgaard (V) fra Gørløse, og han fortalte om betydningen af det frivillige arbejde og om at være en ildsjæl.

Men allerede om eftermiddagen blev der dystet i orienteringsløb, hvor æren i høj grad står på spil. Nogle tager den naturskønne tur i Grib Skov på den anden side af Kildeportvej ganske afslappet, mens andre virkelig går til stålet for vinde. Anders Rønn-Nielsen viste sig at have bedst styr på kompas, kort og løbesko.



Marcus med sin mor, Nina Christiansen, fik en hyggelig dag, da Grib Skov Trop inviterede inden for i spejderhytten på Bassebjerg.

- Vi har også familier, der bare løber stille og roligt igennem skoven, og vi har gæster fra de gule spejdere i Gørløse og fra vores lokale kajakklub. Det er meget hyggeligt, og vores efterfølgende bueskydning er også blevet et hit. Vi skyder i tre serier á seks pile: Først stillestående, så med lidt stress på med en 40 sekunders skydetid og til sidst skydning i bevægelse. Det er meget populært, og vi måtte simpelt hen stoppe klokken 18, selv om der stadig var flere, der gerne ville skyde, siger Ole Lumholt.

Aftenens underholdning

ved bålet består blandt andet af, at spejderne på udleveret en kasse med en række rekvisitter - og så skal de fremføre en sketch iført disse rekvisitter.

- Det er meget, meget morsomt, og det udvikler børnene til at lære at »føre sig frem« i en forsamling, siger Ole Lumholt.

Et andet højdepunkt er of-fentliggørelsen af spejdernes overskud fra Hillerød Kræmmermarked og spild-op arrangementet i Allerød.

- Vores hytte ved Bassebjerg er i høj grad betalt af dette overskud, bemærker Ole Lumholt.

Bålaftenen giver også anledning til en gensyn med mange tidligere kendte i spejderbevægelsen. Således var 87-årige Jørgen Weirsøe manden, der tændte bålet. Han blev ulveunge i 1938 og har været engageret i spejderbevægelsen lige siden.

## OL-glans

Der blev også kastet lidt olympisk glans over dagen. Den tidligere OL-deltager på 5000 meter løb i Atlanta 1996 Nina Christiansen var nemlig også med. Udover OL-deltagelse blev hun dansk mester på 1500 meter

som kun 15-årig og satte sit præg på dansk atletik i to årtier. Den nu 48-årige økonom fra Nødebo har sine tre børn med i Grib Skov Trop, og hun synes, at spejderne gør et fremragende stykke arbejde.

- Min ældste søn, Marcus, løb med i dagens orienteringsløb, og han løber stærkt. Forleden ville jeg løbe med ham i DHL-stafetten i København, men jeg kunne kun følge med cirka 300 meter, fortæller Nina Christiansen, der har boet i Nødebo siden år 2000.

## Skønt i Nødebo

- Efter OL i Atlanta fik jeg »pludselig« tre børn, så det var slut med elitesport. Jeg ville egentlig stadig gerne løbe, men er plaget af skader. Heldigvis er her skønt i Nødebo, så jeg nyder naturen, siger hun.

Og for de atletik-nordede er det i følge Frederiksborg Amts Avis' udsendte en vigtig oplysning, at hendes personlige rekord på 5000 meter er 15,26,17 minutter. I Atlanta blev hun nummer ti i sit heat og nåede ikke finalen.